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GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ -Departamenti i Pérgjithshém-Divizioni Civil,si
gjykaté civile e shkallés s€ paré ,duke vendosur né trupin gjykues t€ pérbéré nga gjyqtari Burim
Emérllahu kryetar i trupit gjykues dhe gjvqtarét porot Asllan Zarigi dhe Nazmi Behluli
anétaré té trupit gjykues .n€ céshtjen juridike € propozuesit I - Ferizaji
R >~ dhe propozuescs— .nga Ferizajime vendéqgéndrim né
B ¢ cilén né bazé t& autorizimit e pérfagéson avokatja Hl ,nga Ferizaji,baza
juridike zgjidhja e martesés me shkurorézim,pas pérfundimit t& shqyrtimit kryesoré jo publik,me
daté 19.03.2018 mori kété:

AKTGIYKIM

1L.ZGJIDHET ME SHKUROREZIM martesa e lidhur me datén 07.11.1978 né Zyrén ¢
Gjendjes Civile né Ferizaj, e evidentuar me numer rendor ?Iii dhe numér & referencts

25/2013RM/25001, martes kjo ¢ lidhur né mes t& ropozuesil i lindur mé daté
I A propozuescﬁ.e lindur mé daté [N n¢ Fshatin
.

IL.Ky aktgjykim &shté i plotéfugishém nga data 19.03.2018.

Arsyetim

PW dhe propozuesjaq _pérmes t& autorizures € saj
avokates N nga Ferizaji i kané propozuar gy ates qé ta zgjidh me shkurorézim

martesen ¢ lidhur né mes t€ propozuesve ,me daté 07.11.1978,n8 Zyren ¢ Gjendjes Civile né
Ferizaj,me arsyetim se raporrtet Bashkéshortore né mes t€ propozuesve jané g¢rregulluar
seriozishté dhe nuk ka gjasa qé té rivendoset bashkéjetesa ndérmjet pmpnzucsvc.Propozuesi
jeton né Kosovékurse propozuesja jetoné né B :shie g8 martesa faktike né mes t€
propozuesve ka pushuar dhe si ¢ tillé ka mbetur vetém formalishté.

Meqgé @&shté kérkuar zgjidhja e martesés me marréveshjen e pérbashkét (€
bashkéshortéve,giykata ka vendosur si né pikén I & dispozitivit t& kétij aktgjykim ,pa u léshuar
né verifikimin e- fakteve né té cilat mbéshtetet propozimi pér shkurorézim né kété
aktgjykim,bazuar né nenin 84 té LFK-sé ,por gjykata vetém ka bér¢ lecimin ¢ certifikatén €
martesés,té léshuar nga Zyra e Gjendjes Ferizaj, me datén 19.12.2017 ,me numér rendor 228 dhe
numér té referencé 25/2013 RM/25001 ,nga e cila gjykata ka vértetuar faktin se propozuesit kané
lidhur martesé me datén 07.11.1978 né Zyrén ¢ Gjendjes civile né Ferizaj ku gjykata né rastin
konkret ka vepruar né pajtim me nenin 68 paragrafi 4 kurse me dispozitén 69 paragrafi 2 éshté
paraparé si shkak 1 shkurorézimit edhe shkurorézimin me marrveshje t&¢ dyanshmeNga kéto
arsye gjykata vendosi si né dispozitiv té kétij aktgjykimi.

Meqé palét kané hequr doré nga ¢ drejta né ankesé.ky aktgjykim gshté 1 plotéfuqishém nga datae
marrjes 19.03.2018.
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